
INFOI ISTÝ
číslo з / 2015 
3. 3. 2015

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo M!< ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Petr Fiala

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Marcela Žárová 
Mgr. Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Mgr. Kateřina Vágnerová

Odborná supervize:
MUDr. Josef Liehne

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých 
nemocnic KZ, a. s.
Za obsahovou správnost příspěvků 
plně odpovídají uvedení autoři. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na přípravě tohoto vydání.

Krajská zdravotní,

Kraiská zdravotní, a. s. se zaměřuje na dals:

Ing. Pet Fiala, generální ředitel 
Krajské zdravotní, a. s.

ÚVODNÍ SLOVO
Základním posláním našich nemocnic je 
poskytování co nejkvalitnější zdravotní 
péče obyvatelům Ústeckého kraje. Byť 
se tento náš cíl dá shrnout do jedné krát
ké věty, všichni, kteří se o jeho naplnění 
denně snaží, vědí, že nejde o malý nebo 
lehký úkol. Dosáhnout toho, aby nemoc
nice udržely svou úroveň je složité a stá
le je co zlepšovat. A právě ověření kvality 
péče, identifikace prostoru pro zlepšení, 
odhalení slabých míst a minimalizace 
rizik je cílem projektu, který na počátku 
letošního roku Krajská zdravotní spus
tila ve všech svých pěti nemocnicích. 
Za implementací národních akreditač
ních standardů dle Spojené akreditační 
komise se skrývá bezesporu náročný 
a rozsáhlý úkol. Chceme ho zvládnout 
v letošním a v příštím roce. Dosud jsme 
v nemocnicích samozřejmě akreditační 
standardy uplatňovali, byly ale neúplné 
a nejednotné, což není pro pět spolupra
cujících nemocnic optimální stav.

Obsah,
Krajská zdravotní, a. s. se zaměřuje na další zvýšení kvality

a bezpečnosti zdravotní péče 2

Jednání radiologů s představiteli Ústeckého kraje a KZ, a. s. 4

Rekonstrukce nemocnice je v plném proudu - Most 5

Představujeme lékárny Krajské zdravotní, a. s. - Teplice 6

Profesor MUDr. Martin Sameš, CSc.
předsedou České neurochirurgické společnosti ČLS JEP 7

Uplatněný dar z benefičního běhu pro teplickou nemocnici 7

Mgr. Milan Schoř- ombudsman KZ, a. s. 8

Představujeme oddělení... Nemocnice Teplice, o. z. 9

Oddělení ARO 10

Ohlédnutí za vzděláváním nelékařských zdravotnických pracovníků 11

17. ročník Krajského traumatologického semináře
a 3. ročník Odborné konference všeobecných sester 
s mezinárodní účastí 12

Oceněný přednosta MUDr. Karel Edelmann, Ph.D. 12

Odborné sociální poradenství - „paragrafík“
Daně, dávky, pojistné a reformy 2015 13

Profily: Jana Pšeničková 14
a.s. Odborné a vzdělávací akce KZ, a. s. 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

